Se vor face pașii necesari în aceasta privință și nu ne îndoiim, că tractul Orăștiei, care se bucură de o bună stare materială, în scurtă vreme va figura printre primele protopresbiterate ale archidiecesei și în privința fondului tractual.

* Invitare la „Balul român“ ce-l va arangia „Reuniunea femeilor române din Arad și provincie“, Joi, la 9/21 Februarie 1889, în sala hotelului „Crucea-Albă“, în favorul fondului seu propriu, destinat pentru înființarea și suținerea unei scoale române de fete în Arad.

Comitetul reuniunii femeilor române:

Rhea S. Ceonța, *Hermina P. Dessean*, *Petru Truța*,
cassieră. președintă. secretariu.